الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

بدھ 22 نومبر 2000ء 25 شعبان 1421 ہجری - 22 - نبوت 1379 مش جلد 50-85 نمبر 267

اخلاقِ حسنہ

حضرت جابرؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا۔ قیامت کے دن تم میں سے سب سے زیادہ مجھے محبوب اور سب سے زیادہ میرے قریب وہ لوگ ہوں گے جو سب سے زیادہ اچھے اخلاق والے ہوں گے۔ اور تم میں سے سب سے زیادہ مبغوض اور مجھ سے زیادہ دور وہ لوگ ہوں گے جو شرٹا یعنی منہ پھٹ۔